[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2021                                      г. Ачинск                                             057-пОС Т А

	О назначении голосования в электронной форме с использованием информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории города Ачинска

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании требований Постановления Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», руководствуясь положениями подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Ачинска на 2022 год» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы на территории города Ачинска, утвержденной постановлением администрации города Ачинска от 19.10 2017 № 324-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Формирование современной городской среды», статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Ачинска от 28.12.2017 № 443-п «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году на территории города Ачинска».

2.	Назначить проведение голосования в электронной форме на территории муниципального образования город Ачинск по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году с 26.04.2021 по 30.05.2021 с использованием информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	Утвердить Перечень мест (адресов) расположения волонтерских точек для получения информации о голосовании в электронной форме по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году, согласно приложению № 1.

4.	Утвердить Перечень общественных территорий для голосования по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году, согласно приложению № 2.

5.	Утвердить Регламент для голосования в электронной форме по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году, согласно приложению № 3.

6.	Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска www.adm-achinsk.ru.

7.	Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска О.В. Корзика.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 26 февраля 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава города Ачинска                                                                      А.Ю. Токарев
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Ачинска от 11.03.2021 № 057-п

Перечень мест (адресов) расположения волонтерских точек для получения информации о голосовании в электронной форме по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году.

	№ п/п
	Адрес места расположения волонтёрской точки
	Даты работы волонтерских точек
	Режим работы волонтерских точек, час

	1
	г. Ачинск, бульвар Богаткова
	26.04.2021-30.05.2021
	ежедневно
с 9-00 до 17-00,
обед 12-00-14-00

	2
	г. Ачинск, м-он 3, стр.39, ТЦ «Причулымье»
	26.04.2021-30.05.2021
	ежедневно
с 9-00 до 17-00,
обед 12-00-14-00

	3
	г. Ачинск, 1-й Юго-Восточный м-он,
стр.65, гипермаркет «Лента»
	26.04.2021-30.05.2021
	ежедневно
с 9-00 до 17-00,
обед 12-00-14-00

	4
	г. Ачинск,                             ул. Назарова,
сквер «Металлургов»
	26.04.2021-30.05.2021
	ежедневно
с 9-00 до 17-00,
обед 12-00-14-00

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Ачинска от 11.03.2021 № 057-п

Перечень общественных территорий
для голосования по отбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в 2022 году.

1. город Ачинск, территория сквера 1 микрорайона;
2. город Ачинск, улица Дзержинского «Березовая роща»;
3. город Ачинск, квартал 7Б, сквер по улице Лебеденко.

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Ачинска от 11.03.2021 № 057-п

Регламент
для голосования в электронной форме по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году.

1. Голосование по отбору общественной территории является рейтинговым и проводится путем голосования в электронной форме с использованием информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Организация мест (адресов) расположения волонтерских точек для получения информации о голосовании в электронной форме по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году производится в местах массового пребывания жителей.
3. Участниками голосования являются жители города Ачинска.
4. Каждый участник голосования имеет право принять участие в голосовании один раз.
5. Голосование проводится путем внесения участником голосования отметки в квадрат электронного документа для голосования, относящегося к общественной территории, в пользу которой сделан выбор.
6. Участник голосования имеет право отметить не более одной общественной территории, либо предложить иное общественное пространство.

image1.jpeg